z
O CARVALH

te%
Prefeit Municipal

-ASO(
ilAdALHAES
DE ALMEIDA
Para urna Maça lha  ea  mais

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA-MA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA  N° 010/2022 - GP DE 04 DE JANEIRO DE 2022

TERMO DE NOMEAÇÃO

Institui a Nomeação da Sra. THAMIRES
ALBUQUERQUE DE CARVALHO, para o cargo de
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado
do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  1' - NOMEAR a Sra. THAMIRES ALBUQUERQUE DE
CARVALHO, brasileira, casada, capaz, portadora do CPF 011.626.413-63, para o cargo de
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art.2° - Delegar nos moldes do Decreto Municipal n°002/2022, a
competência para nomeação e exoneração dos cargos de provimento em comissão desta
secretaria, dentro dos limites estabelecidos na Lei Municipal n° 534/2021.

Art.  3' - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogadas as
disposições em contrário.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA, 04 de
janeiro de 2022.

	Page 1